
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito 
 

 

 

N° 451 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2015. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 - SRP 
 
OBJETO: Aquisição de cascos de botijão e gás de 
cozinha. 
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min do dia 
27/02/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 27/02/2015, às 10:00 horas. 
Preço máximo: R$ 17.345,00 (dezessete mil, trezentos e 
quarenta e cinco reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 
Nova Santa Bárbara, 10/02/2015. 

 
Zilda de Oliveira 

Pregoeira 
Portaria n° 069/2014 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 
 

Nova Santa Bárbara, 10 de fevereiro de 2015. 
À  
GOES & GOES ENGENHARIA LTDA – ME 
CNPJ sob n° 07.781.442/0001-61 
Rua Primeiro de Maio, n° 510 – Sobreloja. Bairro: Centro, 
Ibiporã/PR 
CEP: 86200-000 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 4/2014 
 

Prezado (a) Senhor (a), 
 
 Temos a satisfação de comunicar a V.Sª 

que esta comissão de licitação fixou a sessão de abertura do 
envelope nº 2, concernente a proposta de preços, para às 
14:00 horas, do dia 11 de fevereiro de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, Bairro Centro, Nova 
Santa Bárbara - PR. 
 Sem mais, e no aguardo de sua presença, 
subscrevemo-nos mui 
                                                      

Atenciosamente, 
 

Nivaldir Silvestre  
Presidente da comissão de licitação 

Portaria n° 070/2014 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2015 

  
CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
CONTRATADA: ANTONIO FRANCISCO RUY E CIA. LTDA 
OBJETO: ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA.  
VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO 
CONTRATO. 
VALOR POR FATURA: R$ 0,50 (CINQUENTA CENTAVOS 
DE REAL) 
 

NOVA SANTA BÁRBARA, 09 DE FEVEREIRO DE 2.015. 
 

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2015 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 04/2015 
 
 

CONTRATANTE: 
SAMAE – SERVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA: 
COOPER CARD 
ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA 

OBJETO: 

Prestação de serviços de 
administração, gerenciamento e 
fornecimento mensal de vale 
alimentação para os servidores 
do Samae 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 104,00 

 VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL: 
R$ 8,00 

VIGÊNCIA:  Até 08/02/2016 

DATA: 09 de fevereiro de 2.015 

 
 

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
Diretor do SAMAE 

 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 451/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

FOLHA DE DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
Processo Administrativo: 06/2015 
 
Edital/Tipo:  Dispensa de Licitação 04/2015 
 
Objeto:   Fornecimento de cartões-alimentação 

aos servidores do SAMAE. 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, em cumprimento ao disposto na Lei 
Federal n.º 8666/93, autoriza e torna pública a presente 
Dispensa de Licitação: 
 
 
Objeto: Fornecimento de cartões-alimentação aos servidores 
do SAMAE; 
 
Contratado: Cooper Card Administradora de Cartões Ltda. 
 
Valor Total Estimado referente tarifa de manutenção mensal 
: R$=8,00= (Oito Reais=)./ Mês  
 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8666/93. 
 
Dotação Orçamentária:  
0.2.076 Recursos Ordinários Livres - Recurso do Tesouro 
(exercício corrente). 
10.01.17.122.0480.2.038 - Manutenção das Atividades 
Administrativas   
3.3.90.46.00.00 – Auxílio Alimentação 
10.01.17.512.0480.2.039 -  Operação e Manutenção do 
Sistema de Água 3.3.90.46.00.00 – Auxílio Alimentação 
 
 

Nova Santa Bárbara- Pr., 06 de fevereiro de 2015. 
 
 

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
Diretor Presidente do SAMAE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
  

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 
 
  
 


		2015-02-10T16:40:53-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




